58 CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 15-3-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CẦN GIỜ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/QĐ-UBND Cần Giờ, ngày 28 tháng 01 năm 2015

QUYÉT ĐỊNH
Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật

hết hiệu lực toàn bộ năm 2014

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị quyêt số 26/2008/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội
khóa XII về thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân huyện, quận,
phường;

Căn cứ Nghị quyêt số 724/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của
Ủy ban Thường vụ Quốc hội về danh sách huyện, quận, phường của các tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân
huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị quyêt số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của
Ủy ban Thường vụ Quốc hội về điều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân
dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy định nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ
chức Hội đồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính
phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 6 năm 2013 của Bộ Tư pháp
quy định chi tiêt thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013
của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 15-3-2015 59

Căn cứ Quyết định số 6550/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban
nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật
năm 2015;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm pháp
luật của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ hết hiệu lực toàn bộ năm 2014.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ
trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Sơn

Mẫu số: 03

Ban hành kèm theo Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15/6/2013

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số

16/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về rà soát, hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

DANH MỤC
06 VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT HẾT HIỆU LỰC TOÀN BỘ NĂM 2014

STT
Tên loại

văn bản

Số, ký hiệu;

ngày, tháng, năm

ban hành văn bản

Tên gọi của văn bản/

Trích yếu nội dung của văn bản
Lý do hết hiệu lực

Ngày hết

hiệu lực

01 Quyết định

02/2006/QĐ-

UBND ngày

09/02/2006

về việc ban hành Quy chế quản lý

môi trường vùng nuôi tôm tập trung

trên địa bàn huyện.

Không còn phù hợp với Thông tư số 45/2010/TT-

BNNPTNT ngày 22 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về quy định điều kiện

cơ sở, vùng nuôi tôm sú, tôm chân trắng thâm canh

đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

13/5/2014

02 Quyết định

24/2009/QĐ-

UBND ngày

13/11/2009

về ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Cần Giờ.

Đã được thay thế, bãi bỏ bằng Quyết định số

04/2014/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần

Giờ.

21/11/2014

03 Quyêt định

06/2010/QĐ-

UBND ngày

17/6/2010

về ban hành Quy định về chính

sách cho vay vốn xây dựng, sửa

chữa nhà ở huyện Cần Giờ.

Không còn phù hợp với tình hình phát triên kinh tê-xã

hội huyện Cần Giờ theo quy định của pháp luật hiện

hành.

01/01/2014

04 Quyêt định

13/2010/QĐ-

UBND ngày

19/10/2010

về ban hành Quy trình thực hiện

công tác bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn huyện Cần Giờ.

Do không còn phù hợp với Luật Đất đai ngày 29

tháng 11 năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi

hành.

28/7/2014

05 Quyêt định

17/2011/QĐ-

UBND ngày

28/7/2009

về bổ sung quy chê tổ chức và hoạt

động của Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện Cần Giờ.

Đã được thay thê, bãi bỏ bằng Quyêt định số

04/2014/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quy chê tổ chức và

hoạt động của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần

Giờ.

21/11/2014

06 Chỉ thị

40/2013/CT-

UBND-M ngày

04/5/2013

về tổ chức thực hiện nhiệm vụ quân

sự - quốc phòng năm 2013.
Đương nhiên hêt hiệu lực theo thời gian. 01/01/2014

Tổng số: 06 văn bản.

Q o>
N
Q
B

/
S
õ>>
8

CTQ
y

-
3
2
o
5

On